
UCHWAŁA  NR   5743/2018 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA  9 sierpnia  2018r. 
 

 
w sprawie: zmiany treści  służebności gruntowej ustanowionej na działce 1271/13 

położonej we Wrześni przy ul. Wojska Polskiego. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018r., poz. 913 ze zm.) w związku z art. 248 ustawy z dnia     
23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2018r., poz. 1104 ) Zarząd           
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1.  
 

1. Wyraża się wolę zmiany treści służebności gruntowej ustanowionej na działce 
 nr 1271/13 położonej we Wrześni przy ul. Wojska Polskiego, zapisanej w księdze 
wieczystej nr PO1F/00006340/1 na rzecz każdoczesnego  właściciela działki 
nr 1271/11, objętej  księgą wieczystą nr PO1F/00034318/3, którym jest aktualnie 
Województwo Wielkopolskie, a  polegającej na prawie przejazdu i przechodu      
przez działkę 1271/13. 

2. Zmiana treści służebności będzie polegać na zmianie jej przebiegu. Przebieg 
służebności gruntowej po zmianie określa mapa stanowiąca załącznik do      
uchwały.   

3. Zmiana treści służebności nastąpi w umowie pomiędzy Powiatem Wrzesińskim 
i Województwem Wielkopolskim sporządzonej w formie notarialnej. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 
 

§ 3.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR  5743/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
Z DNIA  9 sierpnia  2018r. 

 
 Nieruchomość położona we Wrześni przy ul. Wojska Polskiego 2a, określona 

jako działka nr 1271/11, opisana w § 1 uchwały, stanowi własność Województwa 

Wielkopolskiego i znajduje się w trwałym zarządzie Wielkopolskiego     Samorządowego 

Centrum Kształcenia Ustawicznego we Wrześni na podstawie decyzji DG. 

7741.1.42.2016 z dnia 19 października 2016r.  

Na mocy uchwały nr 281/XLIII/2006 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 25 maja 

2006r. wyrażono zgodę na ustanowienie nieodpłatnej służebności gruntowej 

polegającej na prawie przejazdu i przechodu przez działkę 1271/9 (po podziale działkę 

1271/13) położoną we Wrześni przy ul. Wojska Polskiego – stanowiącą własność 

Powiatu Wrzesińskiego, zapisaną w księdze wieczystej KW nr PO1F/00006340/1 na 

rzecz każdoczesnego właściciela działki nr 1271/11, a zakres służebności obejmował 

wjazd od ulicy Szosa Witkowska i parking. Przedmiotowa służebność gruntowa została 

ustanowiona aktem notarialnym Rep. A nr 4312/06 z dnia 20 czerwca 2006r. 

 W związku z realizacją przez Powiat Wrzesiński projektu pn. „Rozwój szkolnictwa 

zawodowego na terenie powiatu wrzesińskiego” przyjętego przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 23 czerwca 2015r. – jako projektu kluczowego, 

pozakonkursowego w ramach WRPO na lata 2014 – 2020, dotyczącego m.in. budowy 

zaplecza dydaktyczno – sportowego na działce 1271/13 położonej we Wrześni, 

stanowiącej własność Powiatu Wrzesińskiego, Zarząd Powiatu Wrzesińskiego zwrócił 

się z prośbą o zmianę zakresu ustanowionej służebności na działce 1271/13, zgodnie z 

załącznikiem graficznym.  

 Zmiana polegać ma na wyłączeniu z przebiegu służebności terenu, na którym 

wybudowane zostanie zaplecze dydaktyczno – sportowe realizowane w ramach                  

ww. projektu. Zmiana treści służebności nastąpi w umowie pomiędzy Powiatem 

Wrzesińskim i Województwem Wielkopolskim sporządzonej w formie notarialnej, której 

koszty sporządzenia poniesie Powiat Wrzesiński. 

    Jednocześnie Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Ustawicznego 

we Wrześni nie wnosi sprzeciwu w sprawie zmian zakresu ustanowionej służebności. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 




